２０１４年９月８日

各 位

「大陽日酸サッカー教室 セルジオサッカークリニック２０１４（千葉）」開催の件

大陽日酸株式会社（社長：市原裕史郎）では、このたび社会貢献活動の一環として｢大

陽日酸サッカー教室 セルジオサッカークリニック２０１４（千葉）｣を開催いたしま

したのでお知らせいたします。

記

 当社は９月６日(土）に、｢大陽日酸サッカー教室 セルジオサッカークリニック２

０１４（千葉）｣をフクダ電子スクエア（千葉市中央区）にて開催いたしました。本ク

リニックは、スポーツ活動を通じて青少年の健全な育成を図るべく１９９０年より千

葉市サッカー協会と共同開催しており、今年で２４年目となります。今年は、千葉市

内のサッカークラブ所属の小学３年生と６年生５１２名および多くの保護者、コーチ

の方々にご参加いただきました。

 講師陣は、日本サッカー界で活躍され現在は辛口サッカー解説者として人気のセル

ジオ越後さんをはじめ、アデマール・マリーニョさん、ジュリオ上田さん、石塚将光

さん、広山晴士さん、本田泰人さん、ジョージ・トレドさんの７名にご参加いただき、

当社からは、梅川明彦関東支社長他関係者が出席いたしました。

 サッカー教室では、講師チームとの交歓試合が行われ、選手たちはプロの技術を実

際に体験しました。その後、参加した４８チームが６つのブロックに分かれてミニサ

ッカー大会を行い、各ブロックで優勝・準優勝チームが決まりました。また、アトラ

クションでは、保護者やコーチが講師のゴールキーパーを相手に豪華景品をかけてＰ

Ｋ大会に挑み、大きな盛り上がりを見せました。

 閉会式では、ミニサッカー大会の表彰の後、サーモス製品やサッカー関連グッズな

どの豪華景品が当たる抽選会がセルジオ越後さんの愉快な進行で行われ、会場は笑顔

に包まれ、楽しい一日となりました。

以 上

News Release

本件に関するお問い合わせ

大陽日酸株式会社

東京都品川区小山 1-3-26 東洋 Bldg.

国際・経営企画本部広報・ＩＲ部 （鎌田・田代）

03-5788-8015

講師のみなさん、当社関東支社長、

広報・ＩＲ部長、日酸ＴＡＮＡＫＡ社長による集合写真

交歓試合の様子